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WWW.NAZADUSI.ESTRANKY.CZ 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Číslo:  
37. / 2010 
pro týden    
22. 9. 2010 – 29. 9. 2010 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

 

Z DOMOVA 
CHYSTÁ SE VÝSTAVA 

29 – 31. Října 2010 se chystá u nás 
v Loužnici výstava fotografii z let 
1900 – 2000, více se dočtete na 
straně 3. v tomto Zpravodaji, či na 
plakátech vylepených v sokolovně a 
na OÚ. Nicméně jsou to fotografie 
posbírané po celé obci, za něž 
děkujeme. Pokud, ale máte doma 

ještě nějaké další zajímavé fotografie z Loužnice 
(domy, lidi, akce apd.), budeme rádi, když nám je 
půjčíte, my si je okopírujeme a zase v pořádku 
vrátíme. Nebo pokud máte nějaké zajímavé předměty 
(knihy, výrobky co se zde vyráběli apd.), vztahující se 
k Loužnici, budeme rádi za jejich zapůjčení.  Těšíme 
se na Vaši účast! 
 

 
DOTISK 
KNIHY 
Pokud máte 
zájem si 
ještě 
zakoupit 
knihu 
„ŽIVOT SE 
SKLEM“, 
nyní máte 
další 
možnost, 
kniha 
pojednává o 
životě mého 
pradědy, 
podnikatele 
z Loužnice, 
který zde měl 
továrnu 

Linson na výrobu rokailu. Tuto knihu nyní můžete 
zakoupit nejen v Hospůdce Na Záduší v Loužnici, ale 
také v Infocentru v Železném Brodě, či v knihkupectví 
u Svárovských, na Malém Rynku v Železném Brodě.   
Kniha vyšla v Nakladatelství BOR -  
http://www.naklbor.cz/ 
Jedná se o nakladatelství, které vydává, mimo jiné, 
knihy z našeho regionu.  

 
OBEC LOUŽNICE - 
VOLBY do 
Zastupitelstva obce 
Pro volby, které se 
uskuteční ve dnech 15. a 16. října 2010 je 
v naší obci stanoven 1 volební okrsek. 
Volební místnost bude v místnosti Obecního 
úřadu. Jindřich Kazda - starosta obce 

  
POSLEDNÍ LEČ 2010 
Myslivecký ples –  
“Poslední leč 2010” bude opět v 
Loužnické sokolovně a to v sobotu 13. 
listopadu 2010. Kdy  bude předprodej 
lístků v Hospůdce Na Záduší ještě 
upřesníme, ale většinou to bývá v každý 
pátek od 18.00 hod., asi měsíc před akcí 

 
UKONČENÍ SEZONY 
Zveme vás všechny, 2. října 2010, na 
ukončení sezony, odjezd na vyjížďku 
s překvapením 12.00hod.od klubovny 

Kumpánů, občerstvení pevné i tekuté a 
dostatek dobré nálady sebou těšíme se 

Kumpáni. 
Kde? Klubovna Kumpánů Loužnice. 
 

 
PRŮJEZD RALLYE NAŠÍ 
OBCÍ – V sobotu 25. 9. 2010 
se koná III. Roční AUTO 
MOTO ŠIMI ŠOU, start je na 
Malé Skále, ale v naší obci bude 
průjezdní kontrola, této 
veteránské rallye, která se bude 
konat v LOUŽNICI dne 25. 9. 
2010 po 14hod.   
na parkovišti u koupaliště. 
Takže všichni co se chcete přijít 
podívat jste srdečně zváni. 
Plakát najdete na stránkách 

tohoto Zpravodaje v rubrice „kultura“. 
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HASIČSKÝ VÝLET 2010 
V sobotu 18. září 2010 se konal, již tradiční, hasičský výlet. Jelo se autobusem do Přerova nad 
Labem a jeho okolí. Navštívil se Skanzen lidové architektury, muzeum Moto – velo a Evropská ZOO 

Chleby. Přálo krásné počasí a všem se letošní výlet moc líbil. Již se těšíme na příští rok. Více fotek najdete na: 
http://colin-f.rajce.idnes.cz/Hasicsky_vylet_2010/ 
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SVAZ PROVOZOVATELŮ KOLOVÉHO SPORTU  
SPKS –

LOUŽNICE 

 
 

 

CYKLOVÝLET - V minulém 
týdnu vyrazila parta vyznavačů 
cyklistiky na další cyklo výlet, 
tentokrát  do  Jihomoravského 
kraje.  V průběhu tří dnů cyklisti 
projeli Soutok (nejjižnější místo 
ČR, neuvěřitelné bláto po povodních, milony komárů), 
Lednickovaltický areál (památka Unesco - romantické stavby 
Lichtenštejnů, zámek Lednice, Valtice, Břeclav) a Pálavské 
vrchy a Novomlýnské nádrže.  

Denní průměr, který cyklisti měli bylo  55 - 60 km, sice zde byla 
většinou rovina, ale přes Pálavu bylo převýšení nejméně 340 m 
(nesjízdné). Značnou část cest naši cyklisti jezdilili po bývalých 
pohraničních cestách, t.zv. signálkách. Počasí po celou dobu 
bylo nádherné, lidé příjemní, ale viditelnost nic moc. Nicméně 
v neděli 12.9.2010 se cyklisté vrátili spokojení do naší obce a 
jsme rádi, že se podělili o své zážitky i s námi. Děkujeme!  
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ZAHRADA
 

 

„O 
LOUŽNICKÉ

HO 
SEDLÁKA“ 
Roku 2010 

 

 
LOUŽNICKÝ SEDLÁK 2010 
Zase po roce vyhlašujeme další ročník soutěže o 
nejlepšího hospodáře, či zahrádkáře. Přijďte se 
nám pochlubit jakou rostlinu, či plodinu se Vám 
podařilo vypěstovat. Stačí, když dodáte 
fotografii vašeho výpěstku, s Vaším jménem, 
váhou a mírou.  V průběhu „Zeliády“(kolem 
první soboty v prosinci), proběhne slavnostní 
vyhlášení této soutěže. 
Plodiny přihlášené do soutěže můžete sledovat 
zde: 
 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZ
NICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2010/ 
  
Jelikož letošní rok nám na 
zahradách vládli hnusní a slizcí 
slimáci, tak nečekáme žádné 
veliké výpěstky, ale i přesto, 
pochlubte se nám svými 
zajímavými výpěstky. 

 

 

NEVÍTE CO SE SLIMÁKY? 
Pořiďte si kachnu – Indický 
běžec.  
Plemeno pochází z východní 
a jihovýchodní Asie z 
takzvaných tučňákovitých 
kachen. Jejich 
zušlechťování do současné 
podoby probíhalo v 19. 
století v Anglii a ve 20. 
století v Německu. Řadí se 
do skupiny lehkých nosných 
kachen díky své snášce, 
která dosahuje 100 a více 
vajec. Jsou mimořádně 
temperamentní, nenáročné, 
velmi shánčlivé, proto 
obzvlášť vhodné pro chov 
na velkých volných 
prostranstvích. Kachny 
nemají zachován pud sezení 
na vejcích a vodění kachňat. 
Hmotnost je u kačera kolem 
2 kg a u kachny 1,8 kg. 
Chovají se v mnoha 
zbarveních, například bílém, 
černém, modrém, hnědém, 
divokém, pstruhovém, 
stříbrně divokém, modře 
divokém, modro-žlutě 
divokém, sedlatém hnědém 
a sedlatém divokém. 
http://www.indickybezec.estran
ky.cz/ 

 
GALERIE „ZATÍM“ PŘIHLÁŠENÝCH VÝPĚSTKŮ. PŘIDEJTE SE TAKÉ K NÁM! 

   
Jana Matěásková – Juka       Ladik Šourek – česnek                Ladik Šourek - ředkvička 

 

 
 
 
 

                                                     Ladik Šourek – bohatá úroda rajčat 
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ZE SVĚTA    http://jablonecky.denik.cz/ 

JISTEBSKO - 
Pravěcí lidé 
mladší doby 
kamenné byli 
chytřejší než my. 

Zatímco nyní z republiky za hranice proudí 
především polotovary a suroviny, pralidé z území 
dnešního Libereckého kraje zásobovali Evropu 
hotovými kamennými nástroji. Vyplývá to z 
nejnovějších archeologických výzkumů. Základní 
surovinu těžili pralidé na Jistebsku u Jablonce nad 
Nisou a po hrubém otesání na místě kámen do 
finální podoby zpracovávali na Turnovsku. Tudy 
vedlo hned několik důležitých obchodních stezek. 
Jedna vedla od Jičínska směrem na Žitavu a druhá 
podél řeky do Saska. "Metabazit typu Pojizeří těžený 
na Jistebsku byl takřka strategickou surovinou. Z něj 
vyrobené kamenné broušené nástroje, především 
sekyrky, se vyskytují na obrovském prostoru od 
Falce až po karpatskou kotlinu. Nejnovější nález 
pochází dokonce až ze severní Itálie," říká archeolog 
Muzea Českého ráje Jan Prostředník. Šikovnost 
pravěkých lidí dokládá, že kámen uměli nejen 
obrousit do podoby kvalitního nástroje, ale také 
řezat a vrtat. Archeologický výzkum na Jistebsku 
probíhá již roku 2002. Metabazit, což je hutná 
zelená břidlice, sbírali prospektoři z narušené suťové 
vrstvy, do které zahlubovaly trychtýřovité jámy. 
Tisíce let staré stopy historie se tu nacházejí jen 
několik desítek centimetrů pod povrchem. 
"Surovina byla na místě zpracována do podoby 
hrubých polotovarů, které byly transportovány do 
klimaticky příznivějších oblastí, především na sídliště 
na Turnovsku, kde byly dobroušeny do finální 
podoby," uvedl archeolog Petr Šída, který se na 
výzkumech také podílí. Dosavadní výzkumy na 
Jistebsku letos doplnila sonda o rozloze 10 x 10 
metrů, na které se podíleli studenti katedry pravěku 
a raného středověku hamburské univerzity. 
Archeologové díky ní objevili pět ohnišť souvisejících 
s těžbou. 
 
 ŽELEZNÝ BROD -  na stránkách Železného Brodu, 
probíhala zajímavá anketa, co by město mělo 
vytvořit z budovy bývalého Exathermu. A jak 
výsledky dopadly?  
Výsledky ankety "Exatherm".  
Vážení občané, Město Železný Brod zakoupilo 
budovy a pozemky Exathermu uprostřed města. 
Jsou to dle našeho názoru nejkrásnější a jediné 

dostupné 
prostory, které 
by mohly mít do 
budoucna velké 
využití. 
Nechceme však 
rozhodovat od 
stolu, a tak Vás 

v této anketě žádáme o spolupráci na vytváření 
středu města. 
Myslíte si, že by se měl prostor využít:  
•budovy zbourat a postupně vytvořit klidovou zónu 
s parkem (51.6%) 
•nechat hlavní budovu a pokusit se jí přestavět na 
společenský sál, hudební sál, taneční sál apod. 
(33.2%) 
• využít jinak celý prostor (napište níže) (15.3%)  
Hlasovalo: 190 
Děkujeme za účast při hlasování 
 
ŽELEZNÝ BROD - V Libereckém kraji začalo 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol ČR 2010, 
které je teprve třetí v historii. Na akci, kterou 

připravil krajský úřad 
společně se sedmi 
středními školami, se 
sjelo sedm desítek 
adeptů uměleckých 
řemesel nejen z celého 
Česka, ale i z Německa, 

Bulharska a ze Slovenska. Budou mít týden na to, 
aby v dílnách uměleckých škol vytvořili své dílo, 
jehož společným tématem jsou čtyři základní živly 
(Four basic elements). Nejlepší práce pak obohatí 
sbírky Severočeského muzea v Liberci.  
"Místo zahájení bylo zvoleno zcela záměrně, neboť v 
těchto dnech se ve městě konají slavnosti 
sklářského řemesla - Skleněné městečko," vysvětlil 
náměstek libereckého hejtmana pro školství Radek 
Cikl. Devítidenní program vyvrcholí 26. září vernisáží 
děl vzniklých v průběhu sympozia ve Sklářském 
muzeu v Novém Boru. Ani toto místo nebylo podle 
Cikla zvoleno náhodně; novoborská sklářská škola 
slaví 140 let své existence. Filozofie soutěžního 
setkání vychází z tradice jedinečné koncentrace 
sklářského, bižuterního a šperkařského průmyslu v 
Libereckém kraji. S tím úzce souvisí množství 
odborných škol, jejichž koncentrace na ploše 
jednoho z nejmenších krajů je unikátní nejen v 
Česku, ale i v mezinárodním měřítku. Školy, v nichž 
budou mladí lidé pracovat, za sebou mají bohatou, 
často více než stoletou historii, vychovaly několik 
generací špičkových uměleckých řemeslníků a 
designérů. S řadou z nich budou mít účastníci 
sympozia možnost se setkat, poznají nové postupy i 
materiály.  
Liberecký kraj uspořádal sympozium poprvé v roce 
2004. Jeho hlavním smyslem je propagace 
uměleckoprůmyslových škol v kraji i diskuse o jejich 
budoucnosti. V posledních letech se většina škol, 
umělecké nevyjímaje, potýká s úbytkem studentů. 
Největší problémy mají sklářské školy, o něž kvůli 
krizi sklářského průmyslu zájem výrazně klesá. 
Situaci uměleckoprůmyslových škol komplikuje i 
skutečnost, že jsou pro kraj finančně náročnější než 
jiné střední školy.
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ŽELEZNÝ BROD 
– SKLENĚNÉ 
MĚSTEČKO 2010 
- Tradiční slavnosti 
sklářského řemesla 
proběhly během 
víkendu 17. - 19. 
září v Železném 
Brodě. Slavností 
zahájení 

Skleněného městečka proběhlo před budovou 
Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v sobotu 
18. září. Přítomné přivítala ředitelka školy Zdeňka 
Laštovičková a za návštěvu poděkovala vzácným 
hostům, mezi kterými byla Eva Bartoňová, 
náměstkyně ministra školství, a Radek Cikl, 
náměstek hejtmana Libereckého kraje. Opět po roce 
přivítal všechny návštěvníky starosta Železného 
Brodu Václav Horáček. 
Více se dozvíte z reportáže zde: 

http://www.nasetelevize.cz/view.php?nazevclanku=
zelezny-brod-–-sklenene-mestecko-
2010&cisloclanku=2010090022 
 
TURNOV - Kopie roubeného domu v zahradě 
muzea představí historii kamenářského, brusičského 

a zlatnického 
řemesla i místní 
památky. Na 
vlastní oči vidět 
jak vzniká 
granátový šperk. 
Jak se 
opracovává 

kámen charakteristické červené barvy, vybrušuje do 
vysokého lesku a sází umnýma rukama zlatníků do 
vzácného kovu. To spolu s ukázkami tradiční 
rukodělné řemeslné tvorby umožní expozice 
turnovského muzea v novém „Kamenářském domě.“ 
Jedná se o repliku typického roubeného stavení, 
stojící přímo v areálu muzea. „Není to jen objekt, ale 
rodí se tu nový „živý dům“, který je inspirován 
tradicí dobrého českého řemesla. Věříme, že 
tradičním řemeslem bude náš kamenářský dům 
nejen inspirován, ale bude jím také v budoucnu žít,“ 
řekla během slavnostního otevření kamenářského 
domu ředitelka Muzea Českého ráje Vladimíra 
Jakouběová. 
Objekt bude sloužit také jako prostor pro konání 
nejrůznějších výtvarných dílen i pořádání přednášek. 
V prosinci obohatí rozsáhlé prostory také 
národopisná expozice o Českém ráji a Pojizeří. 
Utvořena bude díky pozůstalosti historika, 
národopisce a ilustrátora Josefa Václava Scheybala, 
který s muzeem dlouhá léta spolupracoval. 
Rozsáhlá sběratelská činnost Josefa Václava 
Scheybala a jeho ženy a spolupracovnice Jany 
Scheybalové poslouží i současným badatelům a 

zájemcům o uchování lidových staveb. „Chtěli 
bychom vytvořit digitální databázi, kde lidé budou 
moci dohledat například jednotlivé konkrétní 
objekty, ale i typické stavební prvky,“ upozornil 
odborný pracovník muzea Miroslav Cogan. Zájemci 
by se podle něj mohli inspirovat nejen původním 
vzhledem, ale nalézt tu i klasické technologie, které 
by jim umožnily rekonstruovat objekt v souladu s 
dobovou architekturou. 
V nejbližších dnech vás v kamenářském domě čeká 
Týden řemesel. Od úterý 21. září až do pátku 24. 
září jsou tu připraveny například ukázky zpracování 
ovčí vlny a broušení drahých kamenů. 
„Zlatnický program by tu měl probíhat celoročně. 
Vytvoříme tu jakési ukázkové centrum pro 
zákazníky, ale i návštěvníky, kde si na vlastní oči 
mohou prohlédnout celý technologický postup 
výroby granátového šperku od neopracovaného 
kamene po zasazení do kovu,“ upozornil Aleš Hladký 
z družstva umělecké výroby Granát v Turnově. 
Kamenářský dům má připomenout nejen původní 
stavby s typickou sedlovou střechou, jaké ve městě 
stávaly na přelomu 18. a 19. století, ale také 
společnou minulost Turnova a německého Idar-
Obersteinu. Města, která spojuje dlouholetá tradice 
zpracování drahých kamenů, zlatnictví a šperkařství. 
„Obnovit kontakty mezi oběma městy se naše 
muzeum i město Turnov snažilo od konce 90. let. 
Postupně přerostly v oficiální partnerství a 
spolupráci právě na poli, které obě města spojují,“ 
připomněla ředitelka muzea. 
V německém Idar – Obersteinu se se brousily 
prakticky všechny drahokamy, ale ze šperkových 
kamenů to byly hlavně akvamaríny, trumalíny a 
odrůdy křemene. „Na rozdíl od Turnova se tu také 
úspěšně uchytilo broušení diamantů. Do Turnova 
přicházely k finálnímu zpracování přebroušené 
kameny, idar–obersteinští obchodníci zase odebírali 
české granáty,“ dozvíte se v expozici kamenářského 
domu. 
V obou kamenářských centrech se koncem 19. 
století také snažili o vzdělávání mladých lidí v oboru. 
V Německu byla v roce 1875 zprovozněna dílna, kde 
vyučoval specifickému způsobu broušení drahých 
kamenů turnovský brusič Gustav Postler. V Turnově 
byla zase z popudu města roku 1884 založena 
Odborná škola pro broušení a zasazování 
drahokamů. 
Za vznikem kamenářského domu v Turnově nestojí 
jen snahy napravit historický omyl, kterým bylo 
zbourání původního roubeného domu č. 19, jenž 
stál na Havlíčkově náměstí v Turnově, ale i další 
skutečnosti. „Muzeum v roce 1993 vrátilo v 
restitučním řízení Dlaskův statek v Dolánkách. 
Hledali jsme proto jiný prostor, který by v 
budoucnosti vytvořil prostor pro národopisné 
oddělení,“ vysvětlila Vladimíra Jakouběová. 
Peníze na výstavbu repliky unikátní památky se 
podařilo získat až před třemi lety z evropských 
fondů. Stavba vyšla na 7,5 milionů a 25 procent z 
celkových nákladů uhradil rovným dílem stát a kraj.
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PPRROOGGRRAAMM  KKIINN::  
KINO RADNICE 
–Jablonec nad Nisou 
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-
radnice/ 
 
23.9. - ROMÁN PRO MUŽE 
23.9. - EXPENDABLES: POSTRADATELNÍ 
25.9. - SHREK: ZVONEC A KONEC – 3D 
27.9. – POČÁTEK 
30.9. - ROMÁN PRO MUŽE 
30.9. - ALFA A OMEGA - 3D 
 
KINO JAS – TANVALD 
http://www.tanvald.cz/kino.php 
 
22.9. - KARATE KID 
24.9. – 27.9. - ROMÁN PRO MUŽE 
29.9. - SEXY 40 
 
KINO ŽELEZNÝ BROD 
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/ 

 
PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN: 
5.10. ZATÍM SPOLU, ZATÍM ŽIVI 
12.10. KAJÍNEK 
14.10. SHREK – ZVONEC A KONEC  
19.10. ČARODĚJŮV UČEŇ  
26.10. SALT  

 

ŽELEZNÝ BROD 
DIVADLO: 
23.10.2010 - KOČIČÍ HRA - DS Tyl Železný 
Brod 
 
9.11.2010 - ZE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE - Zdeněk Izer a 
Laďka Kuralová 
 
VÝSTAVY: 
14.09.2010 - 10.10.2010 - SKLÁŘSKÁ ŠKOLA ŽELEZNÝ 
BROD 1920 - 1950 - Městská galerie V. Rady Železný Brod 
 
01.06.2010 - 30.09.2010TENTO DOMEK JEST 
VYSTAVĚNÝ KE CTI A CHVÁLE BOŽÍ - Běliště - 
národopisná expozice Městského muzea Železný Brod  
 
06.07.2010 - 30.09.2010 - SUPŠS VE SBÍRKÁCH 
MĚSTSKÉHO MUZEA III. - BROUŠENÉ SKLO - Městské 
muzeum skla Železný Brod 
 
JINÉ: 
08.10.2010 - SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS - 
KONCERT - kostel sv. Jakuba Věstšího, Malé náměstí v 
Železném Brodě  
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ČERNÁ KRONIKA   
BEDŘICHOV - Neznámý pachatel vnikl o víkendu do 
dvou rekreačních chat v chatové oblasti na 
Bedřichově. U chat vytrhl dřevěné okenice, vypáčil 
okna a z první chaty odcizil horské jízdní kolo MRX a 
příslušenství ke kolu. Při prohledávání chaty nalezl 
náhradní klíče k chatě a využil je k snazší 
odchodové cestě, kdy odcizené věci odnesl až po 
otevření dveří. Z druhé chaty si zloděj odnesl televizi 
Samsung, dvě jízdní kola Author a motorovou pilu 
Husquarna. Celkově zloděj v těchto dvou chatách 
napáchal škodu za téměř 110 000 Kč. 
Zloděj se dopustil spáchání přečinu ,,Krádeže“ a ,, 
Porušování domovní svobody“ za což mu hrozí trest 
odnětí svobody v trvání až tři roky. 
 
VLASTIBOŘ - Ze spáchání přečinu ,,Zanedbání 
povinné výživy“ byl policisty obviněn 43-letý muž z 
Písku. Muž si již od loňského roku neplní řádně svoji 
vyživovací povinnost na své dvě dcery, které žijí s 
matkou ve Vlastiboři. Dluh na výživném se za 
uplynulý rok vyšplhal již na částku 70 000 Kč. Za 
své počínání může být muž potrestán odnětím 
svobody v trvání až dva roky. 
 
JABLONEC N.N. - Neznámý pachatel odcizil v 
průběhu noci z úterý na středu opiáty z nemocnice v 
Jablonci n.N. Přes okno v přízemí budovy vnikl do 
lékařského pokoje, kde odcizil kovovou pokladnu, ve 
které se nacházely opiáty. Zloděj v lékařském pokoji 
prohledal i šatní skříň, ze které odcizil kabelku s 
kosmetikou a dalšími drobnostmi. Celkově 
způsobená škoda představuje částku 7,5 tisíce Kč. 
 

ŽELEZNÝ BROD - Ve 
středu 15.9.2010 v 
17,35 hodin došlo v 
Železném Brodě k 
dopravní nehodě. S 
vozidlem Škoda 
Octávia jel ve směru 
od Jirkova na Jílové 

33-letý muž z Tanvaldu. Při průjezdu táhlé 
levotočivé zatáčky mu údajně vběhla z levé strany 
do vozovky srnka. Muž se zalekl, dostal na mokré 
vozovce smyk, vyjel vpravo mimo vozovku a narazil 
do kmene stromu. Vzhledem k tomu, že muž 
nepřizpůsobil rychlost vozidla stavu a povaze 
vozovky, odnáší si z nehody kromě hmotné škody 
na vozidle ve výši 90 000 Kč ještě blokovou pokutu 
ve výši 1 000 Kč. 
 
KOKONÍN - Do rozestavěného rodinného domu v 
Jablonci n.N. – Kokoníně vnikl v průběhu noci z 
úterý na středu neznámý pachatel U novostavby 
vypáčil dvoukřídlé plastové dveře vedoucí z terasy 
do domu a zevnitř si odnesl zabudovaný plynový 
kotel Immergas Viktrux Zeus , příklepovou vrtačku a 

akušroubovák. Majitele novostavby zloděj poškodil 
škodou ve výši 90 000 Kč. 
 
DESNÁ - V průběhu noci ze středy na čtvrtek došlo v 
Desné I. ulici Údolní k vloupání do prodejny 
Večerka. Pachatel vytrhl mříže a rozbil dvoukřídlé 
okno prodejny. Zevnitř poté odcizil finanční hotovost 
a 40 kartonů různých značek cigaret. Celkově 
způsobená škoda představuje částku 36 000 Kč. 
 
DESNÁ - Zaparkovat pracovní stroj na nehlídané 
místo s sebou přináší poslední dobou značné 
problémy. O této skutečnosti se přesvědčila firma, 
které neznámý pachatel odcizil pohonné hmoty ze 
tří bagrů odstavených nad Základní školou Desná. 
Pachatel odšrouboval víčka nádrží bagrů a odcizil z 
nich více než 300 litrů nafty. Zloděj ale nebral pouze 
naftu. Z bagrů odcizil i hydraulický olej, který je 
velmi drahý. 360 litrů oleje má hodnotu 29 000 Kč. 
Z bagrů zmizelo dále i rádio, vysílačka a kladivo. 
Svým jednáním způsobil neznámý pachatel škodu ve 
výši 63 000 Kč. 
 
KOŘENOV - Ve čtvrtek 16.9.2010 v 20,15 hodin 
došlo v katastru obce Kořenov k dopravní nehodě. S 
vozidlem Škoda Octávia combi jel ve směru od Semil 
na Kořenov 46-letý muž z Příchovic. Při projíždění 
levotočivé zatáčky mu do jízdní dráhy vjelo nákladní 
vozidlo, které jej navíc oslnilo svými světly. Muž ve 
snaze zabránit střetu s tímto vozidlem, strhnul řízení 
vpravo. Bohužel zavadil o vyvýšený obrubník, 
vozidlo se přetočilo a pravým bokem narazilo do 
svodidel. Při nehodě nedošlo ke zranění, alkohol 
zjištěn také nebyl. Hmotná škoda se však vyšplhala 
na částku 172 000 Kč. 
 
ŽELEZNÝ BROD - V pondělí 20.9.2010 v 4,40 hodin 
došlo na silnici v katastru obce Železný Brod k 

dopravní nehodě, po 
které se vozidlo 
převrátilo na střechu. 
S vozidlem Ford 
Escort jel ve směru 
od Železného Brodu 
na Koberovy 25-letý 
muž ze Záhoří s 

vozidlem Ford. Bohužel vlivem rychlosti nezvládl 
průjezd levotočivé zatáčky a narazil do svodidel 
vedle silnice. Vozidlo se po nárazu převrátilo na 
střechu. Dechová zkouška, kterou policisté po 
nehodě provedli, poodhalila důvod podivné jízdy. 
Přístroj Drager muži naměřil hodnotu 2,75 promile 
alkoholu v dechu. Muž přiznal, že v nočních 
hodinách požil několik piv a i tvrdý alkohol. Muž na 
místě přišel o svůj řidičský průkaz a nyní čelí 
podezření ze spáchání přečinu ,,Ohrožení pod 
vlivem návykové látky“, za což může být potrestán 
odnětím svobody v trvání až tři roky.
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POČASÍ 
STŘEDA  

22.9. 
21°C / 6°C 

 

NEDĚLE  
26.9. 

 

14°C / 6°C 

 

ČTVRTEK  
23.9. 

 

23°C / 7°C 

 

PONDĚLÍ  
27.9. 

13°C / 5°C 

 

PÁTEK 
 24.9. 

 

21°C / 10°C 

 

ÚTERÝ  
28.9. 

12°C / 3°C 

 

SOBOTA  
25.9. 

 

16°C / 9°C 

 

STŘEDA  
29.9. 

13°C / 2°C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prázdniny v Loužnici – na kole na koupaliště, pak hurá do lesa….  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFO KOUPALIŠTĚ: 
 

 
teplota VODA: 17 °C 
 
Koupaliště je čisté, 
udržované a prudce 
osvěžující. Ideální pro 

otužilce. 

 

JAK JE V LOUŽNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/   
budu se snažit, zde přidávat každý den foto jak je v Loužnici, tak můžete sledovat počasí a 
přírodu u nás.  

Meteorolog 
online  
21. do 30.9.- Jasno 
až polojasno, 
ojediněle přeháňky. 
Uprostřed období 
přechodně oblačno 
s občasným deštěm 
nebo přeháňkami. 
Ráno místy mlhy 
nebo nízká 
oblačnost. Ranní 
teploty 8 až 2 °C, 
místy přízemní 
mrazíky, při 
zvětšené oblačnosti 
9 až 5 °C. Denní 
teploty 16 až 21 °C, 
v místech s nízkou 
oblačností kolem 14 
°C. 
1.-10.10.- Zpočátku 
období jasno až 
polojasno, postupně 
polojasno až 
oblačno a místy 
přeháňky. Po ránu 
mlhy nebo nízká 
oblačnost. Ranní 
teploty 7 až 2 °C, 
při vyjasnění 
přízemní mrazíky. 
Denní teploty 13 až 
18 °C. 
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PRANOSTIKA  
22.9. 
Na svatého Mořice nesej pšenice – bude samá 
metlice! 
Je-li jasno na den svatého Mauricia, bude v zimě 
mnoho větrů. 
 
26.9. 
Na svatého Cypriána chladno bývá často zrána. 
 
27.9. 
Na Kosmu a Damiána studeno bývá zrána. 
 
28.9. 
Svatováclavské časy přinesou pěkné počasí. 
Svatý Václav Čechům přeje, neprší-li na něj, 
dobře se za rok seje a ještě více ve stodole děje. 
Na svatého Václava pěkný den, přijde pohodlný 
podzimek. 

Svatý Václav v slunci září, sklizeň řípy se vydaří. 
Svatý Václav víno chrání, po něm bude vinobraní. 
Na Václava českého bývá vína nového. 
Na svatého Václava bývá bláta záplava. 
Je-li na svatého Václava bouřka, bývá dlouho teplo. 
Je-li bouřka na Václava dlouho teplo zvěstovává. 
Přijde Václav - kamna připrav! 
Kolik mrazů do svatého Jiří, tolik do svatého 
Václava. 
Kolik mrazů před svatým Václavem, 
tolik na budoucí rok po Filipu a Jakubu býti má. 
Jaké mrazy před svatým Václavem, takové před 
svatodušními svátky. 
Na svatého Václava každá pláňka dozrává. 
Svatý Václav praví: „Pusťte krávy do otavy!“ 
Svatý Václav tady - sklízí hady. 
Svatý Václav zavírá zem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sokolové jdou Loužnicí – u domu pana Pavlaty 
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
              

23. 9. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Jarmila Zerzubová 
23. 9. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Václav Hnídek 
24. 9. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Petr Krupka 
25. 9. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Jaroslav Šikola ml. 

 
   A JEŠTĚ JINÁ VÝROČÍ: 

• 22.9. 1575 – V Katedrále svatého Víta proběhla korunovace Rudolfa II. na českým králem. 
• 22.9. 1791 – Michael Faraday, fyzik a vynálezce 

• 22.9. 1958 – Andrea Bocelli, italský tenor 
• 23.9. 1901 – Jaroslav Seifert, český básník 
• 24.9. 1583 – Albrecht z Valdštejna, český šlechtic 

• 24.9. 1955 – Veronika Freimanová, česká herečka 
• 25.9. 1906 – Jaroslav Ježek, český hudební skladatel 

• 25.9. 1913 – Josef Bican, český fotbalista 
• 26.9. 1329 – Anna Falcká, česká královna 

• 27.9. 1271 – Václav II., český a polský král 
• 27.9. 1924 – Josef Škvorecký, český spisovatel 
• 28.9. 935 – Ve Staré Boleslavi byl zavražděn kníže Václav svým bratrem Boleslavem I. 
• 28.9. 995 – Přemyslovci dobyli Libici nad Cidlinou a vyvraždili všechny Slavníkovce. 
• 28.9. 1931 - Jan Libíček, český herec 

 
Významné dny v tomto týdnu: 
 24.9. - Světový den proti softwarovým patentům 
 25.9. - Mezinárodní den neslyšících 
 27.9. - Světový den cestovního ruchu, Švédský kalendář: Dagmar, Státní svátek Belgie: Valonský den 
 28.9. - Státní svátek – Den české státnosti 
 

Září 2010 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

  1 
Linda 
Samuel 

2 
Adéla 

3 
Bronislav 

4 
Jindřiška 

5 
Boris 

6 
Boleslav 

7 
Regína 

8 
Mariana 

9 
Daniela 

10 
Irma 

11 
Denis 
Denisa 

12 
Marie 

13 
Lubor 

14 
Radka 

15 
Jolana 

16 
Ludmila 

17 
Naděžda 

18 
Kryštof 

19 
Zita 

20 
Oleg 

21 
Matouš 

22 
Darina 

23 
Berta 

24 
Jaromír 

25 
Zlata 

26 
Andrea 

27 
Jonáš 

28 
Václav 

29 
Michal 

30 
Jeroným 

1 2 3 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

 
 
 
 
 

 
VINOBRANÍ 

I když v Loužnici nemáme 
vinice, ale několik „hlav 
révy vinné“ by se tu 
našlo, tak slavení 
vinobraní, zde mělo 
velkou tradici. V Loužnici 
se do roku 1989 slavívávalo 
vinobraní, které pořádali 
Loužničtí hasiči a dobré hrozny 
kupovali v Tanvaldě u pana 
Havla a později jim víno 
obstarával pan Lufinka. Sokolovna se 
vyzdobila listím a celými liány z vinné 
révy od Dobrouše Hnídka z Kopaně. Z 

nich se pak vázaly svazky s celými hrozny vína a přidělávaly 
se na zdi a na dveře jako girlandy. Také byl vínem bohatě 
ozdoben velký kruh, který visel pod stropem, ten se o půlnoci 
otrhal. Myšlenka pořádat v Loužnici vinobraní napadla pana 
Františka Blažka a Ladika Šourka, kteří měli také celou akci na 
starosti. O Loužnické vinobraní byl veliký zájem a vždy přišla 
spousta lidí, sokolovna byla úplně plná. Také se při této 
příležitosti loučilo s chlapci, kteří odcházeli na povinnou 
základní vojenskou službu. 
 
Pokud máte na tato vinobraní nějakou vzpomínku, či 
fotografii, budu ráda, když se o něj s námi podělíte. 

 
Vinobraní připadá na období mezi sklizní na polích a 
podzimní setbou. V krajích, kde byly vinohrady, 
patřilo vinobraní k největším svátkům v roce – 
zejména pokud byla úroda vína zvláště dobrá. Ženy 
sbíraly hrozny vína do košů a ty pak odnášely do 
kádí. Tomu ale předcházel jeden prastarý zvyk. V 
předvečer svátku narození Panny Marie se především 
v krajích na jižní Moravě „zarážela hora“. Hlídač - 
hotař vinohradu nechal ráno v kostele u zpovědi 

posvětit kytici polních květů. Poté se odebral k vinohradu, kde 
nabodl na dlouhé bidlo na jeden konec jablko a k němu přivázal 
kytici. Pak vykopal jámu, položil přes ni takto ozdobené bidlo a 

rozdělal oheň, na kterém spálil posvěcenou kytici z loňského roku. Na to přišel 
starosta s hospodářem, třikráte obešli jámu, pokropili jí svěcenou vodou a pomodlili se. Modlitby byli 
směřované hlavně ke sv. Urbanovi – patronovi všech vinařů. Po motlitbě každý, kdo pracoval na vinici, 
hodil do jámy tři hrozny vína. V jámě vztyčili ozdobené bidlo a zaházeli jí. Vztyčení bidla značilo, že je 
vinohrad uzavřen a nikdo do něj nesměl až do vinobraní vstoupit. 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Horký nápoj – Ludmilka 

4 lžičky medu, 4 lžíce citrónové šťávy, 4 dl bílého vína, vroucí voda, citrón na zdobení.  
Do nahřátých sklenic vložíme lžičku s medem, přidáme procezenou citrónovou šťávu, víno. Sklenice nakonec 
dolijeme vroucí vodou.  
Ludmilka byla za totality obchodní značka vína, proto ten název. 
 

 
BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

 
BRUSINKA (brusnice brusinka, brusinka 
obecná) 
Rod Vaccinium zahrnuje asi 200 druhů, které rostou 
nejvíce v horách tropické jihovýchodní Asie a na 
tichomořských ostrovech, dále v horách 
Ameriky a východní Afriky a jen několik 
málo druhů v mírném a subtropickém 
pásmu severní polokoule. 
Jedná se o celoročně zelený 
keříček, 10 až 30 cm vysoký, 
dřevnatějící. Větve vzpřímené 
nebo vystoupavé, oblé. Listy 
krátce řapíkaté, kožovité, obvejčité, 
eliptické nebo okrouhlé, na okraji 
celokrajné a mírně podvinuté, na spodní 
straně drobně tečkované. Květy v 
koncových hroznech, koruna zvonkovitá, 4 až 
5četná, bílá, s růžovým nádechem. Plody jsou 
červené, jedlé bobule, jež dozrávají v VII až IX. 
Kvete v V až VII. 
Stanoviště: Světlé lesy, vřesoviště, rašeliniště, 
pastviny, písčiny, skály, kosodřeviny, horské louky, 
na půdách kyselých, chudých, rašelinných, písčitých, 
kamenitých. 
Roste v ČR v teplých oblastech 
vzácně nebo zcela chybí, v 
chladnějších oblastech 
roztroušeně až hojně, nejvíce v 
podhorských až horských 
polohách. Celkově roste v 
chladnější části Evropy (neroste 
ve Středozemí, v Alpách až do 
nadmořské výšky 3000 m) a Asie, 
vyskytuje se i za polárním kruhem, 
na východě roste až po Japonsko, dále 
roste v Severní Americe a v Grónsku. 
Sbírá se list (Folium vitis-idaeae) a to 
koncem léta nebo na podzim, některými 
autory je doporučován i jarní sběr. Suší se rychle ve 
stínu nebo za umělého sušení při teplotách do 40 
°C. Droga obsahuje fenolický glykosid arbutin (asi 
5%), flavonoidy, třísloviny, kyselinu gallovou, 

benzoovou a šťavelovou, hydrocholin, cholesterin, 
tanin, vaccinin, trochu vitamínu C a další látky, ze 
stopových prvků je zajímavý zejména hořčík. Plody 
obsahují podobné látky, mají ale více cukru, barviv, 
kyseliny šťavelové a vitamínu C. 
Droga má účinky močopudné a desinfekční, užívá se 

tudíž zejména při zánětech močového měchýře 
či močových cest, působí i mírně 
protiprůjmově. Jako pomocný prostředek je 
možno brusinky podávat i při léčbě cukrovky 
a nemocech žlučníku. Podává se nejčastěji 
ve formě macerátu (droga se luhuje 8 hodin 
a před použitím se nechá projít krátkým, 
jen několika sekundovým varem), výrazné 
desinfekční účinky vykazuje i prášek ze 
sušených plodů. Droga nemá nežádoucích 

účinků, ale neměla by být podávána 
dlouhodobě (tj. déle než 2 měsíce najednou a 

ne víc než 4 měsíce v roce), kontraindikována 
pak je při těžších poruchách jater, plody by pak 
neměly být brány vzhledem k vyššímu obsahu 
kyseliny šťavelové při ledvinové dietě.  
Informace v tomto odstavci převzaty převážně z: J. 
Janča, J.A.Zentrich: Herbář léčivých rostlin, díl 1. 
Z plodů se dělají kompoty, sirupy, marmelády a jiné 
pochutiny. 

Na co si dát pozor. 
Tato droga by se neměla užívat v 

těhotenství a během kojení. 
Rovněž není vhodná pro děti 
mladší než 12 let. 
Brusinka je součástí originálně 
vyráběných přípravků. U nich 
dodržíme návod k přípravě a 
doporučené dávkování. 
Čerstvé a především 
konzervované a sušené plody 

mají bohaté využití v kuchyni. 
Oblíbené jsou jak k přímé spotřebě, tak k 

výrobě nejrůznějších moučníků, kompotů a 
marmelád. 
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LOUŽNICKÁ POCHOUTKA  
Tento týden zpracováváme podzimní plody: 

 
Kořeněný jablkový rosol 

asi 5  kg ne úplně zralých jablek, i poškozených, vykrájených, omytých a nakrájených na kusy , 600 g 
krupicového cukru, skořici, hřebíček a badyán. 
Jablka dejte do velkého hrnce, zalijte vodou a bez míchání povařte jen do změknutí. Vlijte do cedníku 
vyloženého utěrkou nebo přímo do utěrky, upevněné na obrácené stoličce (viz ilustrace), a nechte 
vykapat do hrnce. Šťávu po malých dávkách a za stálého míchání svářejte až na poloviční množství. 
Pomalu přisypte cukr i koření a vařte do zrosolovatění. Průběžně sbírejte pěnu. Hotovým rosolem plňte 
sklenice. 

 
Jablečná marmeláda s ořechy 

450 g jablek , 50 g másla , 80 g třtinového cukru , kůra a šťáva z 1 malého citronu, 1 bobkový list, 1 
lžíce rumu, 100 g vlašských ořechů, nahrubo sekaných . 
Jablka zbavte jádřinců, loupat je nemusíte. Rozkrájejte je na čtvrtky a ty pak ještě rozpulte napříč. V 
hrnci rozpusťte máslo, vsypte jablka, cukr, citronovou kůru a šťávu a bobkový list. Zlehka promíchejte a 
přiklopené zvolna duste asi 10 minut, až jablka změknou. Sejměte pokličku a zesilte oheň. Vařte dalších 
pět minut tak, aby se šťáva odpařila na sirup. Vyjměte bobkový list, přilijte brandy a nechte mírně 

zchladnout; potom vmíchejte vlašské ořechy. Marmeládu můžete podávat ještě teplou, výborná je s lívanci a s 
vanilkovou zmrzlinou. V chladničce vydrží 3 dny. Jablečnou marmeládu můžete podávat také na toustu spolu se 
sýrem s modrou plísní. 
 

Šípková zavařenina 
, 1 kg krupicového cukru (nemusíte spotřebovat), 

½ lžičky mletého hřebíčku. 

. Potom je znovu propasírujte přes 
velmi jemné síto, abyste je zbavili všech peciček a chloupků. Získanou hmotu zvažte a na každé kilo 
dejte jeden kilogram cukru. Vraťte na oheň, přidejte hřebíček a vařte asi 15 minut do požadované 

konzistence. Plňte do sklenic, zavíčkujte a dnem vzhůru nechte vychladnout. 
 
Podzimní piccalilli 

2 malé květáky, rozebrané na malé růžičky, , 
2 cm,  

2cm kostky, 100 g soli, 1,7 l jablečného octa, –
, 2 lžíce semen koriandru, , 300 g 

třtinového cukru, 8 lžic kukuřičného škrobu, 3 lžice hořčiče plnotučné, 3 lžičky kurkumy. V míse 
promíchejte zeleninu, hrušky, sůl a 2 litry studené vody. Přikryjte a nechte odstát přes noc. Další 
den sceďte, krátce propláchněte a dejte do hrnce. Přidejte ocet, zázvor, koriandr, hořčičné semínko 
a cukr. Přiveďte k varu a nechte bublat 8–10 minut; zelenina a ovoce by měly částečně změknout, 

ale stále zůstat pevné. Sceďte a tekutinu uchovejte. 
. Začněte za stálého míchání znovu 

zahřívat, asi po 4 minutách by měla směs dostatečně zhoustnout. Přidejte zeleninu a plňte do zavařovacích 
skleniček. Po zchladnutí můžete jíst hned, ve spíži vydrží až tři měsíce. 

 
TIPY: 
Jednoduše konzervovaná zelenina 
Jak se dá konzervovat zelenina bez chemie? 
Očištěnou zeleninu omyjeme a chvilku povaříme (ne uvaříme!) v osolené vodě. Necháme ji v 
cedníku okapat. Podle druhu zeleniny ji už můžeme mít naporcovanou (petrželku na půlku, květák 
na růžičky) tak, jak ji budeme používat do pokrmů. Okapanou zeleninovou směs naplníme do sklenic 
a pečlivě zavíčkujeme. Láhev ponoříme do studené vody a sterilujeme 25 minut při 80 stupních. 
Pokud by měly sklenice tendenci plavat, zatížíme je. Po vyjmutí je horké obrátíme víčkem dolů a 
vychladlé poskládáme k použití. Takto jednoduše upravená zelenina nevysychá. 
 

Tip na uskladnění jablek 
Sklizená jablka pečlivě přebereme. Z těch „načatých“ a natlučených děláme rovnou štrúdl. 
Zdravá jablka bez omývání vložíme do igelitových pytlů – klidně po osmi kilech. Zavážeme je a 
naskládáme na betonovou podlahu ve sklepě (v zimě je tam pořád teplota nad nulou). Každý 
měsíc zkontrolujeme, případně nahnilé vyhodíme a pytel opět zavážeme. Ovoce se samo vlhčí 
a nevysychá. Vydrží tak až do příští sklizně. 
 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 37 22. září 
2010 

 

15 
 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE:  109. DÍL 
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 

Domy v Loužnici: popisné číslo:  81.  
„U Linků“ jest to „letní dům“ s dvěmi byty. Dům byl postaven ve dvoře u hospody „U Linků“ a v přízemí 
byla pulírna. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ROK MAJITELÉ 

2010 nestojí 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ  

 
MOUDRÁ VĚTA  

 Kdo víno má a nepije, kdo hrozny má a nejí je, kdo ženu má a nelíbá, kdo zábavě 
se vyhýbá, na toho vemte bič a hůl, to není člověk, to je vůl. 

Jan Werich  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za hluchým dědou se přijde pochlubit vnučka, jaká se 
jim urodila zelenina. Ukazuje od pasu dolů: "Taková 
mrkev, dědo." Pak dá dlaně k sobě: "A takové 
brambory." Děda pokývá hlavou, vyndá fajfku a 
praví" "A vezme si tě?" 
 
Manžel se nečekaně vrací domů ze služební cesty 
zrovna když má žena doma tři milence. Aby je rychle 
schovala, pošle je všechny na balkón, kde je zaváže 
do pytlů. Manžel jde na balkón,vidí tři pytle, kopne do 
prvního a ozve se chrochtání. "Á, bude zabíjačka, ta 
ženuška je ale hodná," zvolá nadšeně a kopne do 
druhýho pytle. Ozve se kokokokodák. "Á, bude 
slepička, to bude báječná hostina," mne si ruce a 
kopne do třetího pytle - ticho. Tak kopne ještě 
jednou, potom znovu a pořád ticho. Nakonec kopne 
vší silou a z pytle se ozve: "Ty debile,když jsem 
zticha, tak jsem asi brambory, ne?" 
 
Anča přijde za matkou a pláče: "Co je ti Aničko?" 
"Ale, Pavel mně zbil!" "Já myslela, že je v Praze?" "Já 
taky." 
 
Manžel se vrátí neočekávaně domů a najde u ženy 
milence. Chytí ho pod krkem, třepe s ním a volá: „Tak 
to jsi ty?! Tak to jsi ty, darebáku, který zaparkoval 
před barákem na mém místě?!“ 
 
Mladík se připotácí k dívce sedící u stolu a zeptá se: 
"Hele, nešla bys tancovat?" Dívka rozpačitě špitne: 
"...Nooo...Ráda!" "Tak běž, nemám si totiž kam 
sednout."  
 
Dva známí se potkali po mnoha letech. "Slyšel jsem, 
že jsi po třetí ženatý." "Jo, a spokojený, první byla 
učitelka a pořád chtěla opakovat. Druhá byla od 
hasičů. Ta chtěla jen prodlužovat hadici. Ale teď mám 
zemědělkyni a je moc hodná. Říká, jen se nedři, co 
nestihneš ty, stihnou brigádníci." 
 
Voják posílá v balíčku babičce granát s návodem: 
"Babi, když zatáhneš za tu šňůrku, dostanu tři dny 
volna." 
 
"Paní Dvořáková , Vy se prý chcete nechat rozvést?" 
"Ano chci!" "A proč?" " Letos v létě jsme byli na 
chalupě, já jsem si ráno šla zaplavat a manžel mě 
pozoroval dalekohledem." "A kvůli tomu se chcete 
nechat rozvést?" "No jo, ale on ten dalekohled měl na 
kulovnici."  
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REKLAMA 

K PRONÁJMU 
Pronajmu budovu v Železném Brodě, ulice 
Betlémská 290, 
na silnici E65 trasa Praha - Harrachov. 
Jedná se o 3. patrovou výrobní a skladovou 
budovu, s výtahem, rampou, sklepem a 
přístavbou, kde je byt a 4 velké garáže. Dvůr 
je s přístřeškem. 
Budova je úplně prázdná. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V případě zájmu, volejte: 
Ing. Tomáš Matěásko: 602 442 720 
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HHMM  nnáábbyytteekk  
  vítejte ve světě nábytku a vybavení interiéru. 

 Garance nejnižších cen, široký sortiment a vlastní doprava po celém území České republiky! 
 Nákup z pohodlí pro Vaše pohodlí...  

V našem internetovém obchodu najdete kvalitní nábytek za skvělé 
ceny. Nabízíme široký sortiment v sekcích Ložnice, dětský pokoj, 

sektorový nábytek, atd. Pro Vaše pohodlí nabízíme cenově dostupné 
sedací soupravy, pohovky, křesla. Poskytujeme poradenství, 3D 

návrhy, dopravu, montáž, výrobu nábytku na míru.  
http://www.hmnabytek.cz/ 

 

 
POZOR! VÍTE, JAKÝ JE VÁŠ ZDRAVOTNÍ STAV? 
Unikátní japonský přístroj pro zjištění velmi důležitých informací, pro Vaše zdraví. Založen na 
nejnovější technologii a výzkumu. Co je možné díky němu zjistit? Hmotnost kostí, Viscerální 
tuk (nebezpečný) – v dutině břišní, Bazalní metabolická spotřeba, Metabolický věk, 
Celková fyzická kondice, Rozmezí zdravého tělesného tuku, Celkový svalový tonus. Běžná 

cena této analýzy je cca 500Kč, Cena pro Vás pouze 199,-. Pro objednání termínu volejte -  Tel: 604 910 608 nebo 
pište na 

OSOBNÍ ANALYZÉR 

kurfirtova.m@seznam.cz. Po zjištění těchto informací se lépe stanovuje, co je třeba ve Vašem životním stylu 
upravit, nebo změnit a zlepšit tím Váš zdravotní stav. Je možné zlepšit – kondici, upravit váhu +,-, zlepšit celkový 
zdravotní stav, tvarovat postavu, zlepšit vitalitu, energii, nebo alespoň řešit prevenci. Záleží pouze na Vás. Těším se na 
Vás.  S přáním krásného dne možná i Váš osobní poradce ve výživě  - Slíčková Magda 

 
MONTÁŽE VODY, KANALIZACE, TOPENÍ 

TOMÁŠ GRÁB 
Jílové u Držkova 129  

468 22  Jílové u Držkova 
 

Mobil: +420 605 515 537 
Email: tomas.grab@volny.cz 

 
KOPÍROVÁNÍ, SKENOVÁNÍ, TISK, LAMINACE, KROUŽKOVÁ VAZBA, OSTATNÍ 

PLANOGRAFIE - HELENA STEHLÍKOVÁ 
Podhorská 54, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Tel.: +420 483 311 083, Mobil: +420 607 911 008,  +420 603 453 856  
E-mail: stehlikova@planografiejbc.cz, Web: www.planografiejbc.cz  

PROVOZNÍ DOBA: PO - PÁ   7:00 - 16:00 
Po předchozí domluvě možno i jindy.  
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